
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 15 JUIN 2020       BOMI N° 2020-6          Page 40 

 
 

   
MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

   
Direction générale de la gendarmerie nationale  

   
Direction des personnels militaires 

de la gendarmerie nationale 

   
 

 
Décision n° 15646 du 25 mars 2020 

portant admission et non admission dans le corps des sous-officiers de carrière 
du corps de soutien technique et administratif de la gendarmerie nationale 

au titre de l’année 2020 
 

NOR : INTJ2007491S 

Le ministre de l'intérieur, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-953 du 12 septembre 2008 modifié, portant statut particulier des corps des 
sous-officiers et officiers mariniers de carrière des armées et du soutien technique et administratif de la 
gendarmerie nationale ; 

Vu le décret n° 2008-961 du 12 septembre 2008 modifié, relatif aux militaires engagés ; 

Vu l’arrêté du 12 septembre 2016 fixant les conditions physiques et médicales d’aptitude exigées des 
personnels militaires de la gendarmerie nationale et des candidats à l’admission en gendarmerie ; 

Vu l’arrêté du 20 décembre 2012 relatif à la détermination et au contrôle de l’aptitude médicale  
à servir du personnel militaire ; 

Vu l’arrêté du 2 décembre 2008 fixant, pour la gendarmerie nationale, la composition du conseil 
prévu à l’article 12 du décret n° 2008-953 du 12 septembre 2008 modifié, portant statut particulier des corps 
des sous-officiers et officiers mariniers de carrière des armées et du soutien technique et administratif de la 
gendarmerie nationale ; 

Vu l’instruction n° 41000/GEND/DPMGN/SDGP/BPSOCSTAGN du 6 mai 2019 relative  
aux modalités d’admission dans le corps des sous-officiers de carrières autres que les majors des corps de 
soutien technique et administratif de la gendarmerie nationale ; 

Vu la circulaire n° 39000/ARM/GEND/DPMGN/SDC/BFORM du 4 janvier 2018 ; 

Vu la circulaire n° 72850/GEND/DPMGN/SDGP/BPSOCSTAGN/SGP du 30 octobre 2019 relative 
aux modalités d’admission dans le corps des sous-officiers de carrière du corps de soutien technique et 
administratif de la gendarmerie nationale au titre de l’année 2020 ; 

Vu la décision n° 7028/GEND/DPMGN/SDGP/BPSOCSTAGN/SGP du 10 février 2020 relative  
à la désignation des membres du conseil d’admission dans le corps des sous-officiers de carrière du corps de 
soutien technique et administratif de la gendarmerie nationale au titre de l’année 2020 ; 

Vu le procès-verbal de la réunion du conseil chargé des propositions d’admission dans le corps des 
sous-officiers de carrière du corps de soutien technique et administratif de la gendarmerie nationale  
du 11 mars 2020, 

Décide : 



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 15 JUIN 2020       BOMI N° 2020-6          Page 41 

 
 

Article 1er 

Les sous-officiers dont le nom figure ci-après sont admis dans le corps des sous-officiers de carrière 
du corps de soutien technique et administratif de la gendarmerie nationale à compter du 1er avril 2020 : 

Spécialité administration et gestion du personnel 

Les maréchaux des logis : 

Aadjou Soumia NIGEND : 381481 

Barbe Marina NIGEND : 353034 

Beaudoin Alexandra NIGEND : 343729 

Berger Sandra NIGEND : 356994 

Biesen Morgane NIGEND : 351651 

Blaisel Victoria NIGEND : 343381 

Blondez Jessica NIGEND : 357005 

Brevet Anne-Lise NIGEND : 397568 

Buhlmann Natacha NIGEND : 372265 

Burcier  Chloé NIGEND : 246566 

Casaril Laurie NIGEND : 358129 

Cazeaux Adelyne NIGEND : 372266 

Cazoulat Anne-Sophie NIGEND : 242685 

Chicault Elodie NIGEND : 334218 

Corréard  Delphine NIGEND : 372267 

Damin Cindy NIGEND : 361390 

Duflos Julie NIGEND : 352805 

Duminil  Corentin NIGEND : 339699 

Dunet Justine NIGEND : 357007 

Etienne Florence NIGEND : 163812 

Facqueur Eloïse NIGEND : 363809 

Fourt  Stéphanie NIGEND : 313978 

Georg Maud NIGEND : 359892 

Goyon Xavier NIGEND : 356881 

Haguet Perrine NIGEND : 372186 

Hanquet Alexandre NIGEND : 318584 

Hardy  Maëlle NIGEND : 359901 

Kopec Stéphanie NIGEND : 324093 

Krakowski  Salomé NIGEND : 354996 

Lamharzi  Halima NIGEND : 357126 

Le Roux Maëva NIGEND : 318323 

Le Vaillant  Audrey NIGEND : 345559 

Lecourtois Élise NIGEND : 204355 

Lefebvre Charlène NIGEND : 185554 



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 15 JUIN 2020       BOMI N° 2020-6          Page 42 

 
 

Levon Sophie NIGEND : 346381 

Loichot Julie NIGEND : 344743 

Machado Anne-Cécile NIGEND : 320805 

Marié  Aurore NIGEND : 346382 

Mathieu Nathan NIGEND : 357437 

Mathis Christelle NIGEND : 363624 

Maurer  Julie NIGEND : 362005 

Monnier  Ludwig NIGEND : 354541 

Nurdin  Audrey NIGEND : 372281 

Olive François NIGEND : 355350 

Ollivier  Mélina NIGEND : 317206 

Outteryck-Schneider Philippe NIGEND : 372285 

Paofai Ahurau NIGEND : 359307 

Paulus Audrey NIGEND : 372289 

Perarnaud Charlotte NIGEND : 361742 

Picard Camille NIGEND : 326125 

Pierson Emilie NIGEND : 304975 

Pimet Shirley NIGEND : 337593 

Plard Charlotte NIGEND : 372291 

Pouderoux Lauriane NIGEND : 359715 

Ralison Laure NIGEND : 363504 

Robert Paul NIGEND : 361311 

Rochey Sandra NIGEND : 323461 

Roman Charline NIGEND : 338007 

Roulette Mélanie NIGEND : 231864 

Ruyssen Louise NIGEND : 347803 

Saint-Val Gaëlle NIGEND : 351406 

Sauvage Fleur NIGEND : 351103 

Schweyer Thieffany NIGEND : 352123 

Strebler Anne-Laure NIGEND : 359965 

Turben Noémie NIGEND : 372294 

Vervaeke Marie-Bérengère NIGEND : 364549 

Vitoux  Nina NIGEND : 334784 

Vrabie Andreea NIGEND : 363003 

Wagner Sandra NIGEND : 368977 

Spécialité gestion logistique et financière 

Les maréchaux des logis : 

Boyer Clément NIGEND : 363451 

De Cacqueray-Valménier Aurélien NIGEND : 372268 



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 15 JUIN 2020       BOMI N° 2020-6          Page 43 

 
 

Marchadour  Fanny NIGEND : 372279 

Oopa Marcel NIGEND : 372299 

Roy Priscillia NIGEND : 341517 

Trzebiatowski Vincent NIGEND : 372293 

Spécialité auto-engins blindés 

Les maréchaux des logis : 

Bracquart  Sylvain NIGEND : 340622 

D'Export  Jean NIGEND : 397299 

Halidi  Bourahime NIGEND : 397308 

Morganti  Mickaël NIGEND : 397363 

Piveteau Cédric NIGEND : 397377 

Sagot Romain NIGEND : 332155 

Victoire  Loïc NIGEND : 323233 

Spécialité affaires immobilières 

Les maréchaux des logis : 

Branco Lilian NIGEND : 331022 

Mangenot Kévin NIGEND : 363623 

Morhange Julien NIGEND : 381544 

Olivencia Maïlys NIGEND : 327530 

Tournebise Thomas NIGEND : 354382 

Ywakeam Philippe NIGEND : 363602 

Spécialité restauration collective 

Les maréchaux des logis : 

Chauveau Joanna NIGEND : 365838 

Dalaize Julia NIGEND : 363614 

Gilliot  Lydie NIGEND : 372275 

Jouaux Florian NIGEND : 320395 

Le Dortz Alexis NIGEND : 332544 

Struillou  Laëtitia NIGEND : 368414 

Spécialité armurerie pyrotechnie 

Les maréchaux des logis : 

Gaulon Sylvain NIGEND : 306450 

Valdor  Laurent NIGEND : 246206 

 

  



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 15 JUIN 2020       BOMI N° 2020-6          Page 44 

 
 

Article 2 

Les sous-officiers dont le nom figure ci-après ne sont pas admis dans le corps des sous-officiers de 
carrière du corps de soutien technique et administratif de la gendarmerie nationale au titre de l’année 2020 : 

Spécialité administration et gestion du personnel 

Les maréchaux des logis : 

Barjaud  Delphine NIGEND : 340393 

Bendif Audrey NIGEND : 305753 

Brigthon  Lindsay NIGEND : 355033 

Buirette Mélanie NIGEND : 300869 

Carlu  Alexandre NIGEND : 309235 

Chevalier Elodie NIGEND : 333602 

Darbas Myriam NIGEND : 195440 

Lepointe Audrey NIGEND : 336765 

Pallanchier Florian NIGEND : 372287 

Roussey Alexandra NIGEND : 207852 

Viguier  Sandra NIGEND : 330348 

Zrouki  Leïla NIGEND : 343159 

Spécialité auto-engins blindés 

Les maréchaux des logis : 

Chassara Ludovic NIGEND : 361548 

Colombier Samuel NIGEND : 358193 

Ghandour Maxime NIGEND : 207636 

Guillez Yoann NIGEND : 320175 

Marcelino Anthony NIGEND : 247868 

Rousseau Anthony NIGEND : 370189 

Yvanoff Thomas NIGEND : 363909 

Spécialité armurerie et pyrotechnie 

Le maréchal des logis : 

Cauliez François-Xavier NIGEND : 213162 

Spécialité restauration collective 

Les maréchaux des logis : 

Bouche Guillaume NIGEND : 321484 

Le Bris Maxime NIGEND : 230995 

Véronèse Julien NIGEND : 234021 

 

  



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 15 JUIN 2020       BOMI N° 2020-6          Page 45 

 
 

Article 3 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 25 mars 2020. 

 Pour le ministre et par délégation : 
Le général de division, 

adjoint au directeur des personnels militaires  
de la gendarmerie nationale, 

A. Browaëys 
 
  


